



**Agricorp & Subsidiarias**  
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO  
AL 31 DE AGOSTO DEL 2021

<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,867,308,724</b>	<b>54.77%</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>3,155,663,836</b>	<b>60.28%</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo	133,463,635	2.55%	Prestamos por pagar	903,632,716	17.26%
Inversiones mantenidas al vencimiento	-	0.00%	Porción circulante de préstamos a LP	151,745,059	2.90%
Cuentas por cobrar (netas)	579,437,540	11.07%	Documentos por pagar	581,580,038	11.11%
Activos financieros a costo amortizado	587,349,223	11.22%	Cuentas por pagar compañías relacionadas	852,181,026	16.28%
Cuentas por cobrar compañías afiliadas	325,740,435	6.22%	Proveedores	335,719,670	6.41%
Inventarios	1,241,317,892	23.71%	Pasivo por arrendamiento	7,132,719	0.14%
			Cuentas por pagar y gastos acumulados	323,672,609	6.18%
			<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>1,024,435,790</b>	<b>19.57%</b>
			Prestamos por pagar	869,858,773	16.62%
			Documentos por pagar a LP	2,921,731	0.06%
			Pasivo por arrendamiento de LP	41,835,165	0.80%
			Obligaciones postempleo	39,055,255	0.75%
			Cuentas por pagar relacionadas LP	21,524,826	0.41%
			Impuesto sobre la renta diferido	49,240,040	0.94%
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>2,367,396,693</b>	<b>45.23%</b>	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>4,180,099,626</b>	<b>79.85%</b>
Cuentas por cobrar relacionadas LP	116,193,948	2.22%	<b>PATRIMONIO</b>	<b>1,039,533,722</b>	<b>19.86%</b>
Activos financieros a costo amortizado	13,933,679	0.27%	Capital social autorizado, suscrito y pagado	476,176,000	9.10%
Inversiones en asociadas	7,448,133	0.14%	Capital social preferente	35,968,867	0.69%
Activos financieros a valor razonable	205,114,292	3.92%	Aporte adicional de capital	-	0.00%
Propiedad, planta y equipo	2,357,705,583	45.04%	Reserva legal	47,617,691	0.91%
Depreciación acumulada	(515,502,539)	-9.85%	Otras reservas	8,680,046	0.17%
Activos por derecho de uso	46,253,782	0.88%	Superavit por revaluación de Activos	323,459,262	6.18%
Activos biológicos	52,570,696	1.00%	Efectos de conversión	16,053,772	0.31%
Activos intangibles	32,470,580	0.62%	Utilidad o (pérdida) acumulada	112,475,624	2.15%
Otros activos	51,208,539	0.98%	Utilidad o (pérdida) del ejercicio	19,102,461	0.36%
			<b>PARTICIPACION NO CONTROLADORAS</b>	<b>15,072,069</b>	<b>0.29%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5,234,705,417</b>	<b>100.00%</b>	<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>5,234,705,417</b>	<b>100.00%</b>

LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ  
Contador General



LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ  
Gerente Financiero